
                                                                                                                                   
 

  
Мирка Ковачевића 13А, 78000 Бања Лука, Република Српска  

Телефони:(051) 431-260, 461-270, Факс:(051) 430-200, web:www.finrar-casopis.org, e-mail:redakcija@finrar-casopis.org 

Жиро рачуни: НЛБ Развојна банка а.д.: 562-099-00001664-61, Нова банка а.д.: 555-007-00005514-11, 

UniCredit bank а.д.: 551-001-00010880-78, Сбербанк а.д.: 567-162-11000372-78, 

ЈИБ: 4400931760001, ИБ: 400931760001, МБ: 1922351  

ФИНРАР –  ФИНАНСИЈЕ,  РАЧУНОВОДСТВО,  РЕВИЗИЈА  
Часопис Савеза рачуновођа и ревизора Републике Српске  

 

В Е Б И Н А Р 
под називом 

 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ У ПРАКСИ 
- ОД ПЛАНА ДО РЕАЛИЗАЦИЈЕ – 

 

Вебинар ће се одржати 15. априла 2022. године са почетком у 10 часова у реалном  

времену путем Cisco Webex апликације, уз могућност накнадног гледања  

до 25.04.2022. године и за учеснике који не буду пратили вебинар уживо. 

 

                                                    

                   П Р О Г Р А М: 
 

7 КОРАКА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПАКА ЈАВНИХ НАБАВКИ БЕЗ 

ГРЕШКЕ  
 

    1 - План као основа за спровођење ЈН и поступање ако немамо усвојен план.  
    2 - Форма и садржај одлуке о покретању поступка ЈН.  
    3 - Који поступак ЈН изабрати?  – Гдје не смијемо погријешити!? 
    4 - Именовање Комисије за јавне набавке и задаци службеника за ЈН.  
    5 - Израда тендерске документације у зависности од изабраног поступка. 
    6 - Правилно дефинисање услова учешћа у ЈН. 
    7 - Како у складу са Законом спровести конкурентски захтјев за достављање понуда, а  
          како поступак директног споразума?  

 
ГРЕШКЕ ЗБОГ КОЈИХ СЕ УЛАЖУ ЖАЛБЕ И ПОНИШТАВАЈУ 

ПОСТУПЦИ ЈАВНИХ НАБАВКИ - ПРАВНА ЗАШТИТА 
 

• Грешке приликом дефинисања  предмета набавке у техничкој спецификацији. 
• Погрешно одређени услови учешћа/дискриминација заинтересованих 

учесника.  
• Неправилна оцјена понуда од стране комисије за набавке. 
• Начин поступања уговорног органа по жалби. 
• Случајеви из праксе – анализа рјешења КРЖ/УРЖ-а и пресуде  Суда БиХ из 

области јавних набавки. 

http://www.finrar-casopis.org/


 

  

 
ПРОВОЂЕЊЕ Е-АУКЦИЈЕ 

 

• Регистрација уговорних органа/понуђача на Порталу (обавезни елементи и 
опције). 

• Када је е-аукција обавезна? 
• Унос и оцјена прихватљивих понуда. 
• Трајање, ток и завршетак е-аукције. 
• Измјена и отказивање е-аукције. 
• Понуђачи и е-аукција. 
• Нове функционалности Портала  

 
 

Предавачи: 

                        Драгана Рибић                                  Др Бранкица Шарић 

               Директор Агенције за јавне набавке                         Сертификовани тренер за 
                            Филијала Бања Лука                                                       јавне набавке 

 

 

Котизација за учешће на вебинару износи 120,00КМ (са ПДВ-ом) по учеснику. 

 

Носиоци професионално-стручних звања присуством на овом вебинару остварују 5 часова КПЕ у 

складу са Правилником о континуираној едукацији (број: 416-4/16 од 22.12.2016. године). 

 

За сва питања о предметном вебинару можете контактирати координатора вебинара Синишу 

Ерцега на е-mail: sinisa.erceg@srrrs.org или на број телефона: 051/431-260, 051/431-270. 

За сва питања о апликацији Е-рачуновођа можете контактирати ваше матично Друштво 
рачуновођа и ревизора или Оливера Ђајића путем е-mail-a: oliver.djajic@srrrs.org или 
на број телефона: 051/348-787. 

*  *  * 

ВАЖНА НАПОМЕНА 
 

ПРИЈАВУ УЧЕШЋА НА ВЕБИНАР МОЖЕТЕ ИЗВРШИТИ САМО ПРЕКО Е-
РАЧУНОВЂА. НАКОН ПРИЈАВЕ НА Е-MAIL ЋЕТЕ ДОБИТИ ПРЕДРАЧУН ЗА 

ПЛАЋАЊЕ ВЕБИНАРА. ПРИЛИКОМ ПЛАЋАЊА ВЕБИНАРА НЕОПХОДНО ЈЕ 
ДА СЕ ПОЗОВЕТЕ НА БРОЈ КОЈИ ЈЕ НАВЕДЕН У ПРЕДРАЧУНУ. 

 

СВИ УЧЕСНИЦИ КОЈИ ИЗВРШЕ ПРИЈАВУ И УПЛАТУ ДО 14.04.2022. 
ГОДИНЕ ЛИНК ЗА ПРИСУСТВО ВЕБИНАРУ ЋЕ ДОБИТИ 15.04.2022. 

ГОДИНЕ У 9 ЧАСОВА НА Е-MAIL 

mailto:sinisa.erceg@srrrs.org

